ДОГОВОР
об отчуждении исключительного права

город Москва                                                                                       «____»_________2019 г.

______________, именуем___ в дальнейшем "Призер", с одной стороны, и Акционерное общество «Компания развития общественных связей» (АО «КРОС»), именуемое в дальнейшем "Организатор", в лице ____________, действующий___ на основании ________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор об отчуждении исключительного права (далее - Договор) о нижеследующем.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Стороны, принимая во внимание, что:
- на результаты интеллектуальной деятельности, являющиеся предметом Договора, не имеется охранных документов, права Призера не подлежат государственной регистрации, им не поданы заявки на получение таких документов или регистрацию;
- настоящий Договор об отчуждении исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности не подлежит государственной регистрации, так как для возникновения, осуществления и защиты авторских прав не требуется регистрация результатов интеллектуальной деятельности или соблюдение каких-либо иных формальностей, пришли к соглашению о нижеследующем:

1.	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Призер обязуется передать Организатору в полном объеме исключительное право на разработанный им логотип Всероссийской переписи населения 2020 года (Приложение № 1 к настоящему Договору, далее – Логотип, Объект интеллектуальной собственности), в порядке, предусмотренном Договором, а Организатор обязуется уплатить Призеру обусловленное Договором вознаграждение.
[bookmark: P20]1.2. Призер гарантирует, что является обладателем исключительного права на Логотип. Призер передает Организатору Логотип: по электронной почте: по форме, указанной на сайте sostav.ru в одном из следующих форматах: *.ai (Adobe Illustrator) или *cdr (CorelDraw).

[bookmark: P26]1.3. Исключительное право на Логотип переходит от Призера к Организатору в момент подписания Сторонами Договора.
1.4. Настоящий Договор заключен в рамках реализации Государственного контракта 49-ВПН-2019-2021/АО «КРОС»-1 от ______ июля 2019 года на оказание услуг для государственных нужд, заключенный между Федеральной службой государственной статистики (далее – Росстат) и Организатором.

2.	ПЛАТЕЖИ

2.1. Вознаграждение Призера за передачу Организатору исключительных прав на логотип составляет 1000 (одна тысяча) рублей.

3. ГАРАНТИИ СТОРОН
3.1. Призер гарантирует:
3.1.1. На момент заключения настоящего договора Призеру ничего не известно о правах третьих лиц, которые могли быть нарушены отчуждением исключительных прав на Логотип по настоящему договору;
3.1.2. На момент заключения настоящего Договора исключительные права на Логотип не отчуждены, не заложены, не переданы по лицензионным договорам иным лицам;
3.1.3. На момент заключения настоящего Договора исключительные права Участника не оспорены в суде или иным законным способом.

4. ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПРАВА
4.1. По настоящему договору Призер предоставляет Организатору исключительные права на Логотип в полном объеме для использования его любыми способами и в любой форме, включая перечисленными в ст. 1270 ГК РФ.

5. ЗАЩИТА ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПРАВ НА ПРОИЗВЕДЕНИЕ
5.1. В случае предъявления Организатору претензий третьими лицами в связи с неправомерностью использования Логотипа Организатор обязан привлечь Призера к урегулированию этих споров.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному письменному согласию.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всём остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

8. СПОРЫ
8.1. В случае возникновения разногласий и споров между Организатором и Призером по настоящему договору или в связи с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
8.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров эти споры будут разрешаться в суде соответствующей компетенции.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор действует до окончания исполнения Сторонами обязательств в полном объёме.

	Организатор:
_______________________

	Призер:
 __________________________

Приложение № 1
к Договору об отчуждении исключительного права

Изображение Логотипа

	Организатор:
_______________________

	Призер:
 __________________________

1